
Milé děti,  

starý rok 2020 je již skoro za námi, ten nový přijde za pár dnů. Bývá užitečné 

trochu se za tím starým rokem ohlédnout, připomenout si to dobré a poučit se 

z toho, co se třeba tolik nepovedlo. A také zjistit, na co se těšíte v roce novém 

(pokud se těšíte hodně a máte spoustu přání, klikněte zde).

A protože čekání na nový rok bývá někdy pekelně dlouhé, připravil jsem vám  

své vlastní novoroční pexeso s veselými a tak trochu bláznivými zvířátky. 

Jak se hraje: 
Novoroční pexeso se hraje skoro stejně jako jiná pexesa. To znamená, že hledáte 

vždy 2 stejné obrázky (zvířátka) do dvojice. Tady má pro vás navíc každé zvířátko 

připravenu jednu otázku týkající se právě končícího roku. Tu nahlas přečtete 

a poté na ni odpovíte. Ostatní vás poslouchají. Následně můžete o dané otázce 

ještě společně mluvit a vyměňovat si názory a zkušenosti. Až skončíte, ve hře 

pokračuje další hráč.

Sám jsem zvědavý, co vše při hravém vzpomínání objevíte! Smile

Jak na to: 
• Pexeso 2x vytiskněte.

• Jednotlivé kartičky vystřihněte dle vyznačené linie.

• Hotovo, můžete začít hrát!

Tip: Moje originální pexesa si můžete prohlédnout zde.  

 

Přeji vám prima loučení se starým rokem.

A ten nový rok 2021 ať je pro vás radostný, úspěšný,  

hravý a zdravý!

Váš Kvído

Novoroční pexeso 7+

Připravila: Štěpánka Odvárková
Ilustrace: © Gettyimages

https://www.kvido.cz/file/edee/2020/12/aktivity-s-kvidem-obrazek-novorocnich-prani.pdf
https://www.kvido.cz/cs/chytra-pexesa?p=eC_kvido-objevitel


Kdy ses cítil/a nejvíce 
spokojený/á?

Jakou nejlepší oslavu  
jsi zažil/a?

Jaký dárek byl pro tebe  
ten nejkrásnější?

Které nové zvíře jsi 
poznal/a?

Co bylo ve škole  
nejtěžší?

Jakému sportu  
ses věnoval/a?

Zúčastnil/a ses  
nějaké soutěže?

Co tě nejvíce  
rozesmálo?

Co tě nejvíce  
překvapilo?

Čeho ses  
nejvíce bál/a?

Kde jsi byl/a  
na prázdninách?

Jaký sen se ti splnil,  
a jaký ne?

Jakou novou písničku  
ses naučil/a?

Jakou zajímavou knihu  
jsi přečetl/a?

Co se ti opravdu  
povedlo?

Co bys chtěl/a  
zažít znovu?

Do čeho se ti vůbec 
nechtělo, ale musel/a jsi?

Našel/našla jsi nějaké  
nové kamarády?


